
 
 

1 

Mladkov 

 

Popis: Lezecká oblast Mladkov zahrnuje celkem 3 skalní útvary: Mariánskou skálu a dva menší boulderové terény (Prasečí očka, Elementálové), které jsou východně od Mariánské 

skály. Jedná se o rulová skaliska v údolním svahu Tiché Orlice na okraji obce Mladkov. Mariánská skála je cca 12m vysoká, s více než 20 cestami o střední až velmi těžké 

obtížnosti. Konkrétní názvy a jejich obtížnost jsou vyznačeny vždy u nástupu. Skály byly v letech 2005 a 2006 nově přejištěny.  

Přístup: Od hospody "U Bohouše" na návsi obce Mladkov se vydáte úzkou silničkou východním směrem k Lichkovu, proti proudu Tiché Orlice, projdete pod železničním mostem a 

dále přes železniční přejezd od kterého je již Mariánská skála vidět. 

poloha:  50°5'48.799"N; 16°38'16.56"E 

 

1. Mariánská skála 

2. Prasečí očka 

3. Elementálové 



 
 

2 

       Mariánská skála  

 

1. Háďátko V+ 
1a.  Tajná zpráva VIII- 

2.    Slunečná  IV 

3.    Cima de la Madona V 
4.    Konec Světa  8B FB (boulder) 
5.    San Martino  IV+ 

6.    Stará cesta  IV 

7.    Varianta  VI 

8.    Sasso Lungo  V 

9.    Jeskyňka  VII+ 

10.  cesta starého Fenika III 

11.  Tore Venecia IV+ 

12.  Ještěřice  V+ 

13.  Pic Badile  V+ 

13a. Pic Badile varianta V+ 

14.  Růže  VI+ 

15.  Hokejka VI 

       16.  Wayne Gretzky X- 

17.  Koblížek  VIII- 

18.  Kamasutra VIII 

19.  Zmije  VI+ (boulder) 

20.  Fitz Roy III 

21.  Konečná  VII+ 

22.  Puklinka  VI+ 

23.  Puklina  V 



 
 

3 

    Mariánská skála – Jižní stěna I.                         Mariánská skála – Východní stěna I.  

  



 
 

4 

   Mariánská skála – Jižní stěna II.                                                    Mariánská skála – Východní stěna II.  



 
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mariánská skála – Severní stěna                                                     



 
 

6 

Prasečí očka a okolí (bouldery) 

1. Na střechu, V- , členové HK Vamberk 8.5.2003 

2. Za komín, IV, členové HK Vamberk 8.5.2003, Traverz patra IV- / V+ (dle použitých chytů), členové HK Vamberk 8.5.2003 

3. Nickámen, V, členové HK Vamberk 8.5.2003 

4. Bigwall, V, členové HK Vamberk 8.5.2003 

5. Traverz Oček a Tele-tele, VI+,  členové HK Vamberk 8.5.2003 

6. Z oček, VI+ / VII- členové HK Vamberk 1.5.2003 

7. Koutová dvojspára, III, členové HK Vamberk 1.5.2003 

8. 50 let s televizí, VI-, členové HK Vamberk 1.5.2003 

9. Magická skříňka (mírně v pravo, ne na hranu do č. 8), VII-, členové HK Vamberk 1.5.2003 

10. Paběrky, III / IV, členové HK Vamberk 1.5.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

Elementálové (bouldery) 

1. Elementálové (pouze stěnou bez svislých poruch), V+,  členové HK Vamberk 1.5.2003 

2. Levé Vé, IV, členové HK Vamberk 1.5.2003 

3. Pravé Vé, IV,  členové HK Vamberk 1.5.2003 

4. Tupolín (pouze hrana), V+,  členové HK Vamberk 1.5.2003 

5. Porucha, II / III, členové HK Vamberk 1.5.2003 

6. Ementálův traverz (od nástupu č. 5, 4 díry z leva do prava), VII, členové HK Vamberk 8.5.2003 

7. Útěk z Ementálu (boulder ze sedu), VI-, členové HK Vamberk 1.5.2003 

8. Ementálův traverz (opačně než č. 6, 4 díry zprava do leva), VII-, členové HK Vamberk 1.5.2003 

 


